
 210.119 

AGS 2012/1-5 1 

 

Personalreglement der BVG- und Stiftungsaufsicht Aargau 
(Personalreglement BVSA) 

Vom 21. November 2011 (Stand 21. November 2011) 

Der Verwaltungsrat der BVG- und Stiftungsaufsicht Aargau (BVSA) 

gestützt auf § 4 Abs. 3 lit. e der Übergangsverordnung zur BVG- und Stiftungsauf-
sicht im Kanton Aargau vom 29. Juni 2011 1) 

erlässt folgendes Personalreglement: 

1. Allgemeine Bestimmungen 

§  1 Geltungsbereich 
1 Das Personalreglement der BVG- und Stiftungsaufsicht Aargau (BVSA) regelt das 
Rechtsverhältnis zwischen der BVSA und dem Personal. 

§  2 Rechtsgrundlagen 
1 Für das Rechtsverhältnis zwischen der BVSA und dem Personal sind die geltenden 
Vorschriften des Personalgesetzes, des Lohndekrets, der Personal- und Lohnverord-
nung sowie der weiteren personal- und lohnrechtlichen Erlasse des Kantons Aargau 
anzuwenden. 

§  3 Spesen und Entschädigung 
1 Für das Personal der BVSA gelten die Bestimmungen der kantonalen Verordnung 
über Spesen, Sitzungsgelder und übrige Entschädigungen vom 31. Januar 2001 2). 

                                                                 
1) SAR 210.117 
2) SAR 165.171 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/210.117/de
http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/165.171/de


210.119   

2  

2. Schlussbestimmungen 

§  4 Inkrafttreten 
1 Dieses Reglement ist vom Verwaltungsrat an seiner Sitzung vom 21. November 
2011 verabschiedet worden und tritt vorbehältlich der Genehmigung durch den Re-
gierungsrat mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Aarau, 21. November 2011 Für den Verwaltungsrat der 
BVG- und Stiftungsaufsicht 
Aargau (BVSA) 
  
BUR BÜRGIN 
  
GIGER 

Vom Regierungsrat genehmigt am: 7. Dezember 2011 


	1. Allgemeine Bestimmungen
	§  1 Geltungsbereich
	§  2 Rechtsgrundlagen
	§  3 Spesen und Entschädigung
	2. Schlussbestimmungen
	§  4 Inkrafttreten

		2012-02-20T13:58:44+0100
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammulung Kanton Aargau"




